
UCHWAŁA NR XXXVII/240/21 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 
2020 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2021 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie 35.825.120,37 zł z tego dochody bieżące to kwota 34.030.100,37 zł, dochody majątkowe to 
1.795.020,00 zł, 

2. po stronie wydatków 37.488.457,43 zł z tego wydatki bieżące 32.400.338,43 zł, wydatki majątkowe to 
5.088.119,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
559 800,00 605 800,00

Dostarczanie wody 559 800,00 605 800,00

Wpływy z usług 550 000,00 600 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 2 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 805 900,00 955 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 805 900,00 955 900,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
600 000,00 750 000,00

750 Administracja publiczna 163 694,00 193 794,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 499,00 57 799,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 300,00

Pozostała działalność 31 815,00 55 615,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

31 815,00 55 615,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 572 425,00 8 609 299,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

565 523,00 557 523,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 510 000,00 500 000,00

Wpływy z podatku leśnego 45 000,00 47 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 776 810,00 2 821 684,00

załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/240/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

0330 2 000,00

75616 44 874,00

36 874,00

75615 -8 000,00

0310 -10 000,00

0950 6 300,00

75095 23 800,00

2057 23 800,00

0770 150 000,00

30 100,00

75023 6 300,00

0970 -5 000,00

150 000,00

70005 150 000,00

0830 50 000,00

0920 -1 000,00

0950 2 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

46 000,00

40002 46 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego 450 000,00 494 874,00

758 Różne rozliczenia 10 864 310,00 10 925 126,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
7 538 610,00 7 599 426,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 538 610,00 7 599 426,00

801 Oświata i wychowanie 788 743,05 978 753,05

Szkoły podstawowe 8 000,00 280 980,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 112 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 10 980,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 150 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 86 521,00 65 333,00

Wpływy z różnych opłat 10 000,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

76 521,00 35 333,00

Przedszkola 323 070,00 261 288,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

250 070,00 188 288,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 587 914,00 1 618 914,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 105 000,00 116 000,00

Wpływy z usług 100 000,00 111 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 239 000,00 1 259 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

1 224 000,00 1 259 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 0,00

35 280 320,37 35 825 120,37

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

0940 -15 000,00

Razem: 544 800,00

0830 11 000,00

90002 20 000,00

0490 35 000,00

2030 -61 782,00

31 000,00

90001 11 000,00

0690 20 000,00

2030 -41 188,00

80104 -61 782,00

0960 10 980,00

6090 150 000,00

80103 -21 188,00

190 010,00

80101 272 980,00

0940 112 000,00

60 816,00

75801 60 816,00

2920 60 816,00

0320 44 874,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
563 391,00

Dostarczanie wody 563 391,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 990,00

Transport i łączność 2 523 199,00

Drogi publiczne gminne 2 453 783,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
40 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 926 466,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 926 466,00

Zakup materiałów i wyposażenia 318 000,00

Zakup usług remontowych 130 466,00

Działalność usługowa 119 476,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 119 476,00

Zakup usług pozostałych 25 000,00

Administracja publiczna 4 296 062,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 101 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 952 382,00

Zakup energii 30 000,00

Oświata i wychowanie 10 889 248,05

Szkoły podstawowe 7 855 525,36

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

3 011 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 274 300,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 381 675,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

284 280,00

załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/240/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 15 000,00 578 391,00

40002 15 000,00 578 391,00

4010 15 000,00 167 990,00

600 5 000,00 2 528 199,00

60016 5 000,00 2 458 783,00

4590 5 000,00 45 000,00

700 80 000,00 1 006 466,00

70005 80 000,00 1 006 466,00

4210 30 000,00 348 000,00

4270 50 000,00 180 466,00

710 8 000,00 127 476,00

71004 8 000,00 127 476,00

4300 8 000,00 33 000,00

750 23 000,00 4 319 062,00

75022 20 000,00 121 000,00

3030 20 000,00 120 000,00

75023 3 000,00 3 955 382,00

4260 3 000,00 33 000,00

801 313 800,00 11 203 048,05

80101 215 000,00 8 070 525,36

2590 35 000,00 3 046 000,00

4210 30 000,00 304 300,00

6060 150 000,00 150 000,00

80103 28 300,00 409 975,00

2590 28 300,00 312 580,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1



Przedszkola 1 248 426,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 300,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
140 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

511 641,36

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

198 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 628 982,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 478 177,00

Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 224 000,00

Zakup usług pozostałych 1 101 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 606 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
400 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

100 000,00

36 943 657,43

80104 60 000,00 1 308 426,00

4210 10 000,00 40 300,00

4520 50 000,00 190 000,00

80150 10 500,00 522 141,36

2590 10 500,00 208 500,00

900 55 000,00 2 683 982,00

90001 20 000,00 498 177,00

4210 20 000,00 90 000,00

90002 35 000,00 1 259 000,00

4300 35 000,00 1 136 000,00

921 45 000,00 651 500,00

92109 45 000,00 545 000,00

Razem: 544 800,00 37 488 457,43

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

2480 15 000,00 415 000,00

6220 30 000,00 130 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 356 000,00 0,00

01010 336 000,00 0,00

6050 170 000,00 0,00

140 000,00 0,00

30 000,00 0,00

6057 72 000,00 0,00

72 000,00 0,00

6059 94 000,00 0,00

94 000,00 0,00

01095 20 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

600 1 792 843,00 0,00

60016 1 792 843,00 0,00

6050 1 792 843,00 0,00

55 000,00 0,00

400 000,00 0,00

360 000,00 0,00

20 000,00 0,00

531 843,00 0,00

316 000,00 0,00

110 000,00 0,00

700 214 000,00 0,00

70005 214 000,00 0,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2021 rok

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi  (Nowe Wypychy, Popowo 

Parcele ul. Sosnowa, ul. Polna, Ulasek, Somianka- Parcele, Jasieniec, 

Nowe Płudy-Stare Płudy, Stary Mystkówiec, Wólka Zatorska-Dębiny, Wólka 

Som. Stare Kozłowo)

110 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 214 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 214 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jasieniec 316 000,00

Budowa drogi w Nowym Kozłowie 400 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440407W w miejscowości Kręgi 360 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 792 843,00

Budowa drogi w miejscowości Popowo Parcele ul Akacjówka 55 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stare Kozłowo 531 843,00

Projekt na renowację  stawu w miejscowości Jackowo Górne 20 000,00

Transport i łączność 1 792 843,00

Drogi publiczne gminne 1 792 843,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 94 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 72 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Nowe Kozłowo i Popowo Kościelne, 

Popowo Parcele,  Wólka Somiankowska
140 000,00

Wykonanie projektu na kanalizację w miejscowości Somianka - Parcele 30 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/240/21  Rady Gminy Somianka z dnia 14 grudnia  2021 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 356 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 336 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1



6050 179 000,00 0,00

20 000,00 0,00

159 000,00 0,00

6060 35 000,00 0,00

35 000,00 0,00

710 94 476,00 0,00

71004 94 476,00 0,00

6060 94 476,00 0,00

78 726,00 0,00

15 750,00 0,00

750 650 000,00 0,00

75023 650 000,00 0,00

6050 410 000,00 0,00

410 000,00 0,00

6060 240 000,00 0,00

100 000,00 0,00

140 000,00 0,00

754 20 000,00 0,00

75404 20 000,00 0,00

6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

801 30 000,00 150 000,00

80101 30 000,00 150 000,00

6050 30 000,00 0,00

5 000,00 0,00

25 000,00 0,00

6060 0,00 150 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły podstawowej w 

Ulasku
25 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Szkoły podstawowe 180 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z halą sportową w 

miejscowości Somianka
5 000,00

Oświata i wychowanie 180 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000,00

dotacja na zakup samoachodi dla KPP w Wyszkowie 20 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku Urzędu Gminy w Somiance 100 000,00

Zakup kosiarki ciągnikowej na wysięgniku 140 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Somiance 410 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo - Parcele
15 750,00

Administracja publiczna 650 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 650 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 94 476,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 94 476,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Letnisko
78 726,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup działki w miejscowości w Starym Kozłowie 35 000,00

Działalność usługowa 94 476,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w Somiance - 

Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
20 000,00

Utwardzenie działki Nr 288 w miejscowości Jasieniec gm. Somianka 159 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 2



0,00 150 000,00

851 66 800,00 0,00

85111 66 800,00 0,00

6220 66 800,00 0,00

66 800,00 0,00

852 135 000,00 0,00

85219 135 000,00 0,00

6060 135 000,00 0,00

135 000,00 0,00

900 494 000,00 0,00

90001 120 000,00 0,00

6050 120 000,00 0,00

120 000,00 0,00

90005 215 000,00 0,00

6050 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

6057 102 280,00 0,00

102 280,00 0,00

6059 102 720,00 0,00

102 720,00 0,00

90015 159 000,00 0,00

6050 159 000,00 0,00

159 000,00 0,00

921 190 000,00 30 000,00

92109 100 000,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 220 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 130 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka 159 000,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 102 720,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 159 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 280,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 102 280,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 720,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 215 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Budowa Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Somiance 

(projekt i studium)
10 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
120 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych (autobus 19+1, w 

tym 2 miejsca dla wózków inwalidzkich)
135 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 494 000,00

dotacja dla SPZZOZ w Wyszkowie na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych(zakup aparatury i sprzętu medycznego)"
66 800,00

Pomoc społeczna 135 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 135 000,00

Ochrona zdrowia 66 800,00

Szpitale ogólne 66 800,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

66 800,00

Projekt "Laboratoria Przyszłości" ( zakup sprzętu,materiałów i innych 

przedmiotów pracy zwanych wyposażeniem w celu rozwoju umiejętności 

podstawowych i rozwojowych dzieci).

150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 3



6220 100 000,00 30 000,00

100 000,00 30 000,00

92195 90 000,00 0,00

6220 90 000,00 0,00

90 000,00 0,00

926 865 000,00 0,00

92695 865 000,00 0,00

6050 865 000,00 0,00

865 000,00 0,00

4 908 119,00 180 000,00Razem 5 088 119,00

Wiceprzewodzniczący Rady Gminy

Robert  Rakowski

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 865 000,00

Przebudowa boiska do piłki noznej wraz z zagospodarowaniem terenu w 

miejscowości Wola Mystkowska
865 000,00

dotacja dla GOK na zadanie pn: Adaptacja budynku pod utworzenie centrum 

rekreacyjno- turystycznego w Nowych Wypychach 
90 000,00

Kultura fizyczna 865 000,00

Pozostała działalność 865 000,00

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na budynku 

GOK w Somiance"
130 000,00

Pozostała działalność 90 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

90 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

130 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                              60 000,00    -                     

600 60014 2710 Powiat Wyszkowski            7 386,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie -                     -                             66 800,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                     4 914,80           -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                     80 000,00         -                     

921 92195 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                     -                    90 000,00         

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 415 000,00        -                    -                     

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                     -                    130 000,00        

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 5 500,00           -                     

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                     4 000,00           -                     

Nazwa zadania -                                -                               -                                

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 046 000,00     -                    -                     

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom (wyposażenie w 

pomoce dydakt. do przedm.przyrodniczych 

w SP w Kręgach- 39.939,00), finansowanie 

zajęć wspomagających uczniów - 

15.750,00 zł.

-                     55 689,00         -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

312 580,00        -                    -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
205 000,00        -                    -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

208 500,00        -                    -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom (wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe)

-                     31 444,85         -                     

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  

narodowego

-                     5 000,00           -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                     8 000,00           -                     

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                     5 000,00           -                     

4 187 080,00    266 934,65       286 800,00       

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/240/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 grudnia  2021 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 o dochodach budżetu na 2021 rok dokonuje się następujących zmian: 
Zwiększa się dochody o kwotę 50.000,00 zł z tyt. wpływów za sprzedaż wody, o kwotę 150.000,00 zł z tyt. 
sprzedaży mienia, z tytułu zwiększenia rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej zwiększa się dochody 
o kwotę 60.816,00 zł, w oświacie zwiększa się dochodybieżące o kwotę 142.980,00 zł w tym: wpływy z lat 
ubiegłych kwota 112.000,00 zł z tyt. dzrowizn kwota 10.980,00 zł oraz wpływy wpływy z tyt. przekazanych 
odpłatności za dzieci z innych gmin uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy Somianka 
kwota 20.000,00 zł. Zmniejsza się dochody z tytułu dotacji z budżetu państwa. Zwiększa się dochody 
majątkowe o kwotę 150.000,00 zł przeznaczone na projekt „Laboratoria Przyszłości” sa to srodki z funduszu 
przeciwdziałania COVID -19. Zwieksza się dochody na zagospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 
20.000,00 zł,  dochody zostały wykonane. 
Plan na pozostałe dochody bieżące został zwiększony lub zmniejszony zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem w 2021 roku. 
W załączniku Nr 2 i 3 o wydatkach budżetowych i majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 
w rozdziale 40002- dostarczanie wody zwiększa się wydatki na wynagrodzenia pracowników o kwotę 
15.000,00 zł , 
W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne- zwiększa się wydatki o kwotę 5.000,00 na odszkodowania za 
działki przejęte pod drogi, 
W dziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwieksza się wydatki o kwotę 80.000,00 zł z 
przeznaczeniem na remonty bieżące (ośrodek zdrowia w Somiance – 50.000,00 zł) i na zakup oleju 
opałowego do budynków gminnych o kwotę 30.000,00 zł, 
W rozdziale 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego zwieksza się wydatki o kwotę 8.000,00 zł ( 
decyzje o warunkach zabudowy), 
 W dziale 750 – administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę 23.000,00 zł między innymi na zakup 
energii elektrycznej, 
 W dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 313.800,00 zł w tym wydatki bieżące 
w kwocie 163.800,00 zł z tego na dotację dla publicznych SP prowadzonych przez osobe prawna niż jst. 
przewiduje się kwotę 73.800,00 zwiększenie wydatków na dotacje spowodowane jest zwiększoną ilością 
uczniów niż zostało przewidziane, ponadto zwiększa się wydatki o kwotę 50.000,00 zł za dzieci z terenu 
gminy Somainka, które uczęszczają do jednostek oświatowych na terenie innych gmin, zwiększa się również 
wydatki majątkowe o kwote 150.000,00 zł na projeky „Laboratoria Przyszłości” 
 Gminy Somianka” ponadto zwieksza się wydatki remontowe o kwotę 20.000,00 zł.  
W rozdziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwote 55.000,00 zł z 
czego 20.000,00 zł przeznacza się między innymi na zakup oleju opałowego do budynku administracyjnego 
oczyszczalni ścieków, o 35.000,00 zł zwiększa się wydatki na zagospodarowanie odpadów komunalnych,   
w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się dotację podmiotową dla GOK w 

Somiance o kwotę 15.000,00 zł  na wydatki bieżące między innymi na bieżące  remonty oraz zwiększa się 

dotację celową na remont dachu GOK o kwote 30.000,00 zł. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Rakowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A215F0-C2C8-4808-99B7-BE8C0595F55C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



